

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Zhongmiao Holdings (Qingdao) Co., Ltd.

眾淼控股(青島)股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：1471)

截至2025年6月30日止六個月 的中期業績公告

財務摘要

- 截至2025年6月30日止六個月，本集團錄得收入約人民幣113.6百萬元，較截至2024年6月30日止六個月增加約28.4%(截至2024年6月30日止六個月：約人民幣88.5百萬元)。
- 截至2025年6月30日止六個月，本集團錄得毛利約人民幣42.1百萬元，較截至2024年6月30日止六個月增加約13.2%(截至2024年6月30日止六個月：約人民幣37.2百萬元)。
- 截至2025年6月30日止六個月，本公司錄得期內利潤約人民幣25.1百萬元，較截至2024年6月30日止六個月增加約17.8%(截至2024年6月30日止六個月：約人民幣21.3百萬元)。
- 截至2025年6月30日止六個月，本公司權益股東應佔利潤約人民幣25.1百萬元，較截至2024年6月30日止六個月增加約16.2%(截至2024年6月30日止六個月：約人民幣21.6百萬元)。

眾淼控股(青島)股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2025年6月30日止六個月(「期內」)之未經審核簡明綜合中期業績，連同截至2024年6月30日止六個月同期之比較數字。本中期業績公告的內容乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)有關中期業績初步公告的適用披露規定所編製。

中期簡明綜合損益及其他全面收入表

截至2025年6月30日止六個月

		截至6月30日止六個月	
	附註	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
收入	2	113,580	88,456
銷售成本		(71,467)	(51,248)
毛利		42,113	37,208
其他收入	3	4,260	4,389
研發成本		(4,714)	(4,385)
一般及行政開支		(8,139)	(6,874)
銷售及營銷成本		(2,827)	(4,099)
減值損失轉回		16	12
經營利潤		30,709	26,251
財務成本	4(a)	(12)	(149)
稅前利潤		30,697	26,102
所得稅	5(a)	(5,598)	(4,844)
期內利潤		25,099	21,258

		截至6月30日止六個月	
		2025年	2024年
		人民幣千元	人民幣千元
		(未經審核)	(未經審核)
附註			
歸屬於：			
本公司權益股東		25,063	21,588
非控股權益		36	(330)
期內利潤		25,099	21,258
期內其他綜合收入(除稅後)		—	—
期內綜合收入總額		25,099	21,258
歸屬於：			
本公司權益股東		25,063	21,588
非控股權益		36	(330)
期內綜合收入總額		25,099	21,258
每股基本及攤薄收益(人民幣元)	6	0.18	0.20

中期簡明綜合財務狀況表

於2025年6月30日

		於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		138	192
無形資產		—	—
使用權資產		894	1724
遞延稅項資產		16	19
合同成本及其他資產		495	—
定期存款	8(b)	94,709	136,282
受限制現金	8(c)	7,826	7,736
		<u>104,078</u>	<u>145,953</u>
流動資產			
應收賬款	7	56,388	41,965
合同成本及其他資產		5,931	7,744
現金及現金等價物	8(a)	286,923	169,721
定期存款	8(b)	177,457	262,638
受限制現金	8(c)	16,601	7,372
		<u>543,300</u>	<u>489,440</u>

		於 2025 年 6 月 30 日 人民幣千元 (未經審核)	於 2024 年 12 月 31 日 人民幣千元 (經審核)
	附註		
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	9	33,375	26,896
合同負債		2,536	1,133
租賃負債		21	—
應計開支		3,967	4,269
應付即期稅項		3,069	4,723
		<u>42,968</u>	<u>37,021</u>
淨流動資產		<u>500,332</u>	<u>452,419</u>
總資產減流動負債		<u><u>604,410</u></u>	<u><u>598,372</u></u>
淨資產		<u>604,410</u>	<u>598,372</u>
權益			
實繳資本／股本		141,196	141,196
儲備		<u>465,001</u>	<u>458,999</u>
本公司權益股東應佔權益總額		<u>606,197</u>	<u>600,195</u>
非控股權益		<u>(1,787)</u>	<u>(1,823)</u>
總權益		<u><u>604,410</u></u>	<u><u>598,372</u></u>

中期簡明綜合財務資料附註

截至2025年6月30日止六個月

(除特別註明外，金額單位為人民幣千元)

1 編製基礎

截至2025年6月30日止六個月的中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則適用披露條文，並按照國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈之國際會計準則(「國際會計準則」)第34號中期財務報告之規定而編制。

本中期財務報告乃按照與2024年年度財務報表中所採用的會計政策一致的會計政策而編製，惟預期於2025年年度財務報表內反映之會計政策變動除外。

按國際會計準則第34號編製之中期財務報告，需要管理層作出判斷、估計及假設，此舉會影響會計政策之應用以及按截至報告日期為止基準呈報之資產及負債、收入及支出之金額。實際結果可能有別於該等估計。

本中期財務報告載有中期簡明綜合財務報表及經選取的解釋附註。附註包括對了解本集團自2024年年度財務報表刊發以來的財務狀況及表現方面的變動屬重要的事件和交易的說明。上述中期簡明綜合財務報表及附註並不包括根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製之整份財務報表之所有資料。

本中期財務報告未經審核，但已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈之香港審閱工作準則第2410號獨立核數師對中期財務資料的審閱進行審閱。

2 收入及分部報告

本集團主要活動為於中國提供保險代理服務、IT服務及諮詢服務。

(a) 收入劃分

		截至6月30日止六個月	
		2025年	2024年
		人民幣千元	人民幣千元
國際財務報告準則第15號範圍內客戶合同收入			
按業務分部劃分			
－保險代理業務	(i)	109,204	82,213
－IT服務		4,340	5,486
－諮詢服務		36	757
總計		113,580	88,456

客戶合同收入按收入確認時間的劃分如下：

		截至6月30日止六個月	
		2025年	2024年
		人民幣千元	人民幣千元
在某一時間點		107,435	80,464
在某一段時間內		6,145	7,992
總計		113,580	88,456

(b) 分部報告

本集團按業務線管理其業務。本集團已呈列下列三個報告分部，其劃分方式與向本集團之最高行政管理人員匯報資料以作資源分配及表現評估之方式一致。

－ 保險代理業務

本集團作為代理人，代表保險公司分銷保險產品。

– IT服務

本集團根據客戶的需求設計及開發數字化解決方案，向保險公司合作夥伴、保險中介以及來自不同行業的公司提供IT服務。

– 諮詢服務

本集團提供諮詢服務，包括提供人力資源諮詢服務及營銷及推廣服務。

(i) 分部業績

就評估分部表現及在分部間分配而言，本集團最高行政管理人員按以下基準監察歸屬於各報告分部的業績：

收入及開支參考該等分部產生的收入以及所產生的銷售成本，分配至各報告分部。用於衡量報告分部業績的指標是毛利。分部開支及其他收入、分部資產及負債等項目並非定期提供予本集團最高行政管理人員。一個分部向另一分部提供的協助，包括分享資產及技術知識，不予計量。

	保險 代理服務 人民幣千元	IT服務 人民幣千元	諮詢服務 人民幣千元	總計 人民幣千元
截至2024年6月30日止六個月				
收入	82,213	5,486	757	88,456
銷售成本	(48,953)	(2,073)	(222)	(51,248)
毛利	<u>33,260</u>	<u>3,413</u>	<u>535</u>	<u>37,208</u>
截至2025年6月30日止六個月				
收入	109,204	4,340	36	113,580
銷售成本	(69,577)	(1,890)	–	(71,467)
毛利	<u>39,627</u>	<u>2,450</u>	<u>36</u>	<u>42,113</u>

(ii) 地區資料

本集團大部分營運資產位於中國，且於報告期間的大部分經營業績來自中國。因此未提供基於地理位置的分部分析。

3 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
利息收入	5,098	3,959
政府補助	—	400
其他	(838)	30
	<u> </u>	<u> </u>
總計	<u>4,260</u>	<u>4,389</u>

4 稅前利潤

稅前利潤已扣除：

(a) 財務成本

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
租賃負債利息開支	—	131
其他	12	18
	<u> </u>	<u> </u>
總計	<u>12</u>	<u>149</u>

(b) 員工成本

	附註	截至6月30日止六個月	
		2025年	2024年
		人民幣千元	人民幣千元
薪金、工資及其他福利		13,581	12,998
定額供款退休計劃之供款	(i)	<u>1,110</u>	<u>1,287</u>
總計		<u><u>14,691</u></u>	<u><u>14,285</u></u>

附註：

- (i) 根據中國相關法律法規，本集團參加由政府機構設立管理的社會保障體系中的定額供款基本養老保險計劃和失業保險計劃。本集團按政府規定的適用基準和比率向基本養老保險計劃和失業保險計劃作出供款。

(c) 其他項目

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
轉介費	62,051	40,228
佣金費	2,990	4,855
服務費	2,500	2,340
IT分包費	1,015	376
上市開支	–	676
折舊及攤銷費用		
– 物業、廠房及設備折舊	54	76
– 使用權資產折舊	<u>876</u>	<u>637</u>

5 綜合損益表中的所得稅

(a) 綜合損益表中的稅項：

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
即期稅項		
– 中國企業所得稅	5,595	4,845
遞延稅項		
– 暫時性差異	3	(1)
總計	<u>5,598</u>	<u>4,844</u>

(b) 稅項開支與按適用稅率計算的會計利潤的對賬：

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
稅前利潤	<u>30,697</u>	<u>26,102</u>
按法定稅率計算的所得稅	6,190	5,376
研發費用加計扣除	(785)	(643)
不可抵稅支出之稅務影響及其他	<u>193</u>	<u>111</u>
總計	<u>5,598</u>	<u>4,844</u>

本公司於2019年11月獲授「高新技術企業」(「**高新技術企業**」)資格，並於2022年12月獲得相關政府部門關於更新高新技術企業狀態的批准。本公司於截至2024年及2025年6月30日止六個月有權享受15%的所得稅優惠稅率。

根據《中華人民共和國企業所得稅法》(「**企業所得稅法**」)，青島海爾保險代理有限公司截至2024年及2025年6月30日止六個月的所得稅稅率為25%。

本公司其他中國附屬公司獲認定為小型微利企業。於截至2024年及2025年6月30日止六個月期間，全年應納稅收入額不超過人民幣3百萬元的一部分，減按25%計入應納稅所得額，並按20%的稅率繳納企業所得稅。

6 每股收益

本公司於2023年3月14日轉制為股份有限公司並發行105,895,600股每股面值人民幣1.0元的股份。本公司的股份於2024年8月6日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。本公司股份上市後，35,300,000股每股面值人民幣1元的普通股按每股普通股7.00港元的價格發行。所得款項38,555,638港元(相當於約人民幣35,300,000元)(即面值)已入賬計入本公司股本。

每股基本收益的計算乃根據歸屬於本公司權益股東的利潤及已發行股份加權平均數計算。

	截至6月30日止六個月	
	2025	2024
收益：		
歸屬於本公司權益股東的淨利潤(人民幣千元)	<u>25,063</u>	<u>21,588</u>
股數：		
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>141,196</u>	<u>105,896</u>
歸屬於本公司權益股東的每股基本收益 (每股以人民幣元列示)	<u><u>0.18</u></u>	<u><u>0.20</u></u>

於截至2025年及2024年6月30日止六個月，沒有潛在可攤薄的普通股，因此，每股攤薄收益相等於每股基本收益。

7 應收賬款及應收票據

	於2025年 6月30日 人民幣千元	於2024年 12月31日 人民幣千元
應收賬款及應收票據	56,455	42,048
減：減值準備	(67)	(83)
應收賬款及應收票據淨額	<u>56,388</u>	<u>41,965</u>

賬齡分析

於報告期末，基於發票日期及扣除減值準備的應收賬款賬齡分析載列如下：

	於2025年 6月30日 人民幣千元	於2024年 12月31日 人民幣千元
3個月內(含3個月)	53,711	41,277
3個月至6個月(含6個月)	1,136	596
超過6個月	<u>1,541</u>	<u>92</u>
應收賬款及應收票據淨額	<u>56,388</u>	<u>41,965</u>

8 現金及現金等價物、受限制現金及定期存款

(a) 現金及現金等價物：

	附註	於2025年 6月30日 人民幣千元	於2024年 12月31日 人民幣千元
銀行存款		286,803	169,691
存放其他金融機構的款項	(i)	<u>120</u>	<u>30</u>
總計		<u>286,923</u>	<u>169,721</u>

- (i) 存放其他金融機構的款項指存放於第三方付款平台且本集團可隨時提取的現金結餘。

(b) 定期存款：

	附註	於2025年 6月30日 人民幣千元	於2024年 12月31日 人民幣千元
流動資產			
－定期存款	(i)	177,457	262,638
非流動資產			
－定期存款	(ii)	<u>94,709</u>	<u>136,282</u>
總計		<u><u>272,166</u></u>	<u><u>398,920</u></u>

- (i) 於2025年6月30日，本集團的流動定期存款指存放於中國建設銀行股份有限公司、招商永隆銀行有限公司、招商銀行股份有限公司、上海浦東發展銀行股份有限公司及中國銀行股份有限公司的現金，自2025年6月30日起期限為1年。
- (ii) 本集團的非流動定期存款指存放於海爾集團財務有限責任公司、華夏銀行股份有限公司及中國建設銀行股份有限公司的現金。這些定期存款期限均超過一年。

(c) 受限制現金：

	附註	於2025年 6月30日 人民幣千元	於2024年 12月31日 人民幣千元
非流動資產			
－保證金	(i)	7,826	7,736
流動資產			
－代收代付資金	(ii)	<u>16,601</u>	<u>7,372</u>
總計		<u><u>24,427</u></u>	<u><u>15,108</u></u>

- (i) 青島海爾保險代理有限公司作為一家由原中國銀行業監督管理委員會頒發全國保險中介許可證的保險代理機構，其註冊資本不得低於人民幣50百萬元，其中15%為流動資金儲備。
- (ii) 代收代付資金主要包括截至資產負債表日代保險公司收取但尚未匯出的保費。

9 應付賬款及其他應付款項

	附註	於2025年 6月30日 人民幣千元	於2024年 12月31日 人民幣千元
應付供應商款項	(i)	15,899	16,329
應付保費	(ii)	12,429	2,474
應付股利		77	—
應計上市開支		—	1,029
其他		4,970	7,064
總計		<u>33,375</u>	<u>26,896</u>

(i) 於報告期末，基於發票日期的應付供應商款項的賬齡分析如下：

	於2025年 6月30日 人民幣千元	於2024年 12月31日 人民幣千元
3個月內	15,832	16,329
3個月至1年	67	—
總計	<u>15,899</u>	<u>16,329</u>

(ii) 應付保費為代保險公司收取但截至資產負債表日尚未匯出的保費。

10 資本及儲備

(a) 實繳資本／股本及資本儲備

於2024年8月6日，本公司發行了35,300,000股每股面值人民幣1元的普通股，每股普通股作價7.00港元。所得款項38,555,638港元(相當於約人民幣35,300,000元)，即面值，已入賬計入本公司的股本。已付及應付股份發行成本主要包括股份承銷佣金、律師費、申報會計師費用及其他相關成本，乃發行新股直接應佔的增量成本，並被視為發行產生的股份溢價的扣減。剩餘的款項，扣除股份發行成本後，約為167,141,425港元(相當於約人民幣153,028,003元)，已入賬計入本公司的資本儲備賬目。

(b) 中國法定儲備

中國法定儲備是根據中國相關規定及法規以及在中國註冊成立的本集團旗下各公司的組織章程細則設立。

根據中國公司法，本集團須將根據有關中國會計準則所釐定的稅後利潤的10%提取至法定儲備，直至儲備達到其註冊資本的50%。就有關實體而言，法定儲備可用作補償過往年度的虧損(如有)，並可依投資者現有股權比例轉換成資本，但經轉換後儲備結餘須不少於實體註冊資本的25%。

(c) 股息

截至2024年12月31日止年度的末期股息每股人民幣0.135元已於2025年6月6日舉行的股東週年大會上獲批准，末期股息合共人民幣19,061,406元已於2025年7月4日前支付予於2025年6月13日名列本公司股東名冊的股東。

11 非調整報告期後事項

於2025年8月22日，本公司、李焰白及柴紅(統稱「賣方」)訂立股份轉讓協議(「協議」)，據此，本公司已有條件同意收購，而賣方已有條件同意出售北京科創融鑫科技股份有限公司合共55%的股權，代價為現金人民幣165百萬元，可根據協議條款予以調整(「收購事項」)。有關收購事項的進一步詳情，請參閱本公司日期為2025年8月22日的公告。

管理層討論與分析

業務回顧

本集團致力於構建並完善一站式智能化保險服務平台，持續推進從投保－保單管理－理賠服務的全流程數字化升級，不斷迭代用戶體驗。同時，我們持續加大人工智能、大數據、區塊鏈等前沿技術領域的資源投入力度，在賦能保險服務的同時，著力打造智慧理賠、風險減量等標準化科技產品，拓展更多元的科技服務新版圖。於截至2025年6月30日止六個月，本集團營業收入達到約人民幣113.6百萬元，較截至2024年6月30日止六個月增長約28.4%。於截至2025年6月30日止六個月本公司權益股東應佔淨利潤達到約人民幣25.1百萬元，較截至2024年6月30日止六個月增長約16.2%，營業收入和淨利潤同時實現顯著增長。

保險代理業務

在科技能力的驅動下，我們憑藉多元的保險場景及產品，實現保險代理業務的快速增長，我們上半年促成的本集團總保費由截至2024年6月30日止六個月約人民幣666.2百萬元上升約40.5%至截至2025年6月30日止六個月約人民幣936.0百萬元。保險代理業務產生的佣金收入由截至2024年6月30日止六個月約人民幣82.2百萬元上升約32.8%至截至2025年6月30日止六個月約人民幣109.2百萬元。佣金收入變動主要由於(i)財產保險產品的佣金收入由截至2024年6月30日止六個月約人民幣35.9百萬元上升約47.4%至截至2025年6月30日止六個月約人民幣52.9百萬元；其中得益於我們的企業保險交互服務平台的優化升級以及保險產品的不斷迭代，期內貢獻的財產險保費約人民幣61.8百萬元，較同期增長約84.7%；(ii)意外及汽車保險產品的佣金收入由截至2024年6月30日止六個月約人民幣34.2百萬元上升約38.6%至截至2025年6月30日止六個月約人民幣47.4百萬元，主要由於引入新的戰略渠道合作夥伴，帶來了更多的河南、吉林區域業務增量；及(iii)受中國整體經濟形勢、消費者需求持續減弱、以及保險公司因保險行業「報行合一」政策的對保險中介的佣金率作出調整的綜合影響，人壽及健康保險產品的佣金收入約人民幣8.9百萬元，較截至2024年6月30日止六個月下降約26.4%。於2025年6月30日止六個月，我們的保險代理業務產生的佣金收入佔我們總收入96.1%。

IT服務

本集團基於保險領域的技術沉澱，根據客戶的需求設計及開發數字化解決方案，向保險公司合作夥伴、保險中介以及來自不同行業的公司提供包括保險相關系統、數字化辦公系統、業務核心系統等IT服務。我們的IT服務收入由截至2024年6月30日止六個月約人民幣5.5百萬元下降約21.8%至截至2025年6月30日止六個月約人民幣4.3百萬元。主要受IT項目驗收節點的影響。截至2025年6月30日止六個月，我們的IT服務收入佔我們總收入的3.8%。

諮詢服務

本集團亦提供諮詢服務，包括提供人力資源諮詢服務及營銷及推廣服務。具體而言，本集團為客戶提供人力資源管理及招聘策略的建議，並直接提供招聘服務，為客戶尋找、吸引及識別合適的人才。基於本集團在保險代理業務沉澱的營銷推廣能力和接觸到的保險用戶群，本集團亦為客戶提供營銷及推廣服務，包括設計宣傳材料及廣告等。

展望

本集團的長期戰略目標是：扣住科技+場景+生態的差異化模式，支持用戶體驗的不斷迭代，同時，積極拓展金融科技業務生態，為企業可持續發展注入新活力。

- (1) **生態圈的持續擴大**：結合眾森生態共創的商業模式，不斷擴大本集團的生態圈，一邊與更多的公司建立連結，為保險用戶提供更多的產品解決方案；一邊從保險服務向外延申，為保險用戶提供從保險出發但不止於保險的生態服務，將互動頻次不高的保險產品的黏度大幅提高，提升保險用戶的獲得感、參與感，從而培養終身保險用戶。同時本集團搶抓金融數字發展機遇，積極拓展金融科技業務版圖，打造全方位的金融科技業務生態體系。

(2) 主動擁抱AI：本公司持續深化「AI+」戰略，重點推進以下領域：

- ① AI+風險減量：依託大模型與大數據科技，通過集成倉庫固定IoT設備與移動機器人，構建全方位資訊採集觸點，形成無縫感知網絡；實時資料傳輸至AI風險管理大模型，實現智慧分級管理、實時預警及實時干預，確保風險防患於未然，大幅提升倉庫安全管理的智慧化水準和應急回應效率，為企業資產安全提供強有力的科技保障。同時，推動保險行業從事後賠付到事前防控的轉型。
- ② 智慧理賠：利用大模型及規則引擎實現全國醫療單據全明細智慧採集、標準庫動態修正，提高採集準確率，打造智慧理賠平台；平台適配精準核賠算法，可自動標記案件風險，支持精細化特約配置，助力保險公司提升理賠效率、合理減損。

(3) 於保險中介及金融科技行業進行審慎投資及收購：本集團擬在保險中介及金融科技行業積極尋求戰略性投資與收購機會，以進一步加速拓展業務發展並提升整體競爭力。於選擇投資收購目標時，本集團將重點考慮能否在技術能力、資源渠道或人才團隊等方面對本集團的業務形成戰略性補充。

財務回顧

收益

本集團的收益產生自：(i)保險代理業務；(ii)IT服務；及(iii)諮詢服務。本集團收益由截至2024年6月30日止六個月約人民幣88.5百萬元上升28.4%至截至2025年6月30日止六個月約人民幣113.6百萬元，主要由於保險代理業務收入增加。

保險代理業務產生的佣金收入由截至2024年6月30日止六個月約人民幣82.2百萬元增加至截至2025年6月30日止六個月約人民幣109.2百萬元，主要由於(i)本集團企業保險互動服務平台的進一步優化升級，上線了更豐富的財產保險產品供保險用戶選擇，及(ii)新增的戰略渠道合作夥伴，帶來了更多的業務增量，分銷財產保險產品、意外保險產品及汽車保險產品產生的佣金收入增加。

IT服務收入由截至2024年6月30日止六個月約人民幣5.5百萬元減少至截至2025年6月30日止六個月約人民幣4.3百萬元，主要由於IT項目驗收節點的影響。

毛利及毛利率

我們的整體毛利由截至2024年6月30日止六個月約人民幣37.2百萬元上升至截至2025年6月30日止六個月約人民幣42.1百萬元，主要由於保險代理業務毛利增加。

我們的整體毛利率由截至2024年6月30日止六個月約42.0%減少至截至2025年6月30日止六個月約37.1%，主要是由於我們保險代理業務的毛利率由截至2024年6月30日止六個月的40.5%減少至截至2025年6月30日止六個月的36.3%。該減少主要歸因企業交互平台的不斷完善及戰略渠道的增加分銷毛利率相對較低的財產保險產品的佣金收入比例增加。

其他收入

其他收入由截至2024年6月30日止六個月約人民幣4.4百萬元減少至截至2025年6月30日止六個月約人民幣4.3百萬元，主要由於匯兌損失的增加，部分被定期存款利息收入增加抵銷。

研發成本

我們的研發成本由截至2024年6月30日止六個月約人民幣4.4百萬元略微上升至截至2025年6月30日止六個月約人民幣4.7百萬元，乃由於研發僱員數目增加導致員工成本增加。

一般及行政開支

我們的一般及行政開支由截至2024年6月30日止六個月約人民幣6.9百萬元增加至截至2025年6月30日止六個月約人民幣8.1百萬元，主要由於為進一步改善本公司的管治及更好提升本公司管理人員的積極性，增加了人員成本。

銷售及營銷成本

我們的銷售及營銷成本由截至2024年6月30日止六個月約人民幣4.1百萬元減少至截至2025年6月30日止六個月約人民幣2.8百萬元，主要得益於優化業務流程、提升組織效率。

財務成本

截至2024年及2025年6月30日止六個月，我們的財務成本由約人民幣149,000元減少至人民幣12,000元，乃主要由於租賃負債利息開支減少。

所得稅

我們的所得稅由截至2024年6月30日止六個月的人民幣4.8百萬元增加至截至2025年6月30日止六個月的人民幣5.6百萬元，主要由於業務增長導致除稅前溢利增加。

利潤

由於以上所述，我們的期內利潤由截至2024年6月30日止六個月約人民幣21.3百萬元增加至截至2025年6月30日止六個月約人民幣25.1百萬元。截至2024年及2025年6月30日止六個月，我們的淨利潤率由24.1%減少至22.1%。

財務狀況

項目	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產	104,078	145,953
流動資產	543,300	489,440
流動負債	42,968	37,021
淨資產	604,410	598,372

本集團之資產淨值從2024年12月31日之人民幣598.4百萬元略微增加至2025年6月30日之人民幣604.4百萬元，乃由於期內經營利潤增加，部分被支付現金股息抵消。

現金及現金等價物和其他財務資產中的定期存款

項目	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
現金及現金等價物	286,923	169,721
其他財務資產中的定期存款		
– 流動部分	177,457	262,638
其他財務資產中的定期存款		
– 非流動部分	94,709	136,282
合計	559,089	568,641

本集團之現金及現金等價物和其他財務資產中的定期存款總額從2024年12月31日之人民幣568.6百萬元減少至2025年6月30日之人民幣559.1百萬元，乃由於支付現金股息及應收賬款回款不及時，部分被期內經營利潤增加抵銷。

流動資金及財務資源

於2025年6月30日，本集團的流動資產淨值為人民幣500.3百萬元(2024年12月31日為人民幣452.4百萬元)。本集團於2025年6月30日的現金及現金等價物及其他財務資產中的定期存款人民幣559.1百萬元(2024年12月31日為人民幣568.6百萬元)。

本集團將有足夠的流動資金用以確保未來一年運營資金要求，及在未來戰略性投資機會出現時，在財務上具備靈活性。

資本負債比率

於2025年6月30日，本集團之資本負債比率(根據本集團的租賃負債總額除以總權益(包括所有資本及儲備)為0.0035%。

銀行借款

於2025年6月30日，本集團的銀行借款為零。

或然負債

於2025年6月30日，本集團並無任何重大或然負債。

資本開支

截至2025年6月30日止六個月，本集團並無產生資本開支(截至2024年6月30日止六個月期間人民幣1.1萬元)。

中期股息

董事會不建議派發截至2025年6月30日止六個月任何中期股息。

全球發售淨所得款項用途

本公司股份已於2024年8月6日在聯交所主板上市。扣除本公司就全球發售應支付的包銷費及佣金以及開支後，全球發售淨所得款項(「淨所得款項」)約為198.9百萬港元。

於2025年6月30日，動用淨所得款項的詳情如下：

主要用途	淨所得款項 概約百分比	已計劃分配的 淨所得 款項總額 (百萬港元)	已動用金額 (於2024年 12月31日) (百萬港元)	已動用金額 (於2025年 6月30日) (百萬港元)	未動用金額 (於2025年 6月30日) (百萬港元)	動用 未動用的 淨所得款項的 預期時間表
發展保險代理業務	53.8%	107.0	-	-	107.0	2027 年底前
提升IT服務產品及研發能力	26.2%	52.1	-	1.2	50.9	2029 年底前
尋求審慎投資及收購	10.0%	19.9	-	-	19.9	2026 年底前
一般營運資金及 一般企業用途	10.0%	19.9	-	-	19.9	2027 年底前
總計	100.0%	198.9	-	1.2	197.7	

附註：

本公司將會把未動用的淨所得款項存入持牌商業銀行及／或其他認可金融機構(根據香港法例第571章證券及期貨條例或中華人民共和國商業銀行法及其他相關中國法律的定義)的短期計息賬戶。

企業管治守則

本公司已採納上市規則附錄C1所載之企業管治守則(「**企業管治守則**」)作為其本身之企業管治守則。本公司將根據法規及最佳慣例的發展情況不斷檢討及加強內部監控及程序。

除下文所披露者外，截至2025年6月30日止六個月整個期間，本公司已遵守企業管治守則所載的所有原則及守則條文。

根據企業管治守則第2部分的守則條文第C.2.1條，主席與首席執行官的角色應有區分，並不應由一人同時兼任，聯交所上市公司應遵守有關規定，但亦可選擇偏離該規定行事。本公司並無區分主席與首席執行官(即守則條文內的行政總裁)，鹿遙先生目前兼任該兩個職位。董事會相信，由同一人兼任主席及首席執行官的角色，可確保本集團內部領導貫徹一致，使本集團的整體策略規劃更有效及更具效率。董事會認為，現行安排不會損害權力與權限之間的平衡，而此架構將使本公司能夠迅速及有效地作出及實施決策。董事會將繼續進行檢討，並會在計及本集團整體情況後考慮於適當時候將董事會主席與本公司首席執行官的角色分開。

本公司將繼續定期審查及監察其企業管治慣例，以確保遵守企業管治守則，並維持本公司高水平的企業管治慣例。

進行證券交易的標準守則

本公司已就董事及監事之證券交易採納一套行為準則，其嚴格程度不遜於上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)。

經對所有董事及監事專門查詢後，各董事及監事均確認：截至2025年6月30日止六個月整個期間，彼已遵守標準守則所載之規定準則。

購買、出售或贖回上市證券

截至2025年6月30日止六個月整個期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審閱中期財務資料

本公司未經審核簡明綜合中期業績乃摘錄自簡明中期綜合財務報表，惟未經審核，但已由本公司核數師畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。中期業績亦已由董事會審核委員會審閱。

報告期後事項

於2025年8月22日，本公司、李焰白及柴紅(統稱「**賣方**」)訂立股份轉讓協議(「**協議**」)，據此，本公司已有條件同意收購，而賣方已有條件同意出售北京科創融鑫科技股份有限公司合共55%的股權，代價為現金人民幣165百萬元，可根據協議條款予以調整(「**收購事項**」)。

有關收購事項的進一步詳情，請參閱本公司日期為2025年8月22日的公告。

刊發業績公告及中期報告

本中期業績公告刊登於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.haierbx.net)，而載有上市規則規定的所有資料的2025年中期報告將適時寄發予股東並於聯交所及本公司各自的網站登載。

致謝

董事會謹此向本集團管理層及全體員工於期內所付出之努力及貢獻、以及股東、業務夥伴及其他專業人士之支持致以衷心致謝。

承董事會命
眾森控股(青島)股份有限公司
主席兼執行董事
鹿遙

中華人民共和國青島，2025年8月29日

於本公告日期，本公司執行董事為鹿遙先生、張志全先生、李甜女士及王合平先生；以及本公司獨立非執行董事為房巧玲女士、鍾偉文先生及吳先僑女士。